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Amgueddfeydd awdurdodau lleol

Amgueddfeydd awdurdodau lleol

Enw’r amgueddfa Sir Rhif Dyddiad
Achredu adolygu
Amgueddfa Abertawe Abertawe 283 09/05/2024
Amgueddfa ac Oriel Gelf Powys 1506 03/10/2019
Brycheiniog
Amgueddfa ac Oriel Gelf Casnewydd 1329 08/03/2018
Casnewydd
Amgueddfa ac Oriel Parc Howard  Sir Gar 2043 10/05/2018
Amgueddfa Bwrdeistref Sirol Wrecsam 1321 09/05/2024
Wrecsam
Amgueddfa Caerdydd Caerdydd 2225 09/05/2019
Amgueddfa Cas-gwent Sir Fynwy 1246 11/07/2024
Amgueddfa Ceredigion Ceredigion 1379 09/05/2019
Amgueddfa Gyflymder Sir Gar 2042 26/01/2023
Amgueddfa Llanidloes Powys 1507 08/03/2018
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Enw’r amgueddfa

Amgueddfa Lloyd George

Amgueddfa Maenor Scolton

Amgueddfa Neuadd y Sir, Trefynwy

Amgueddfa Pontypridd

Amgueddfa Powysland

Amgueddfa Sir Faesyfed

Amgueddfa Sirol Caerfyrddin

Amgueddfa’r Fenni

Amgueddfa'r Rhyl

Canolfan Diwylliant Conwy

Carchar Rhuthun

Castell Caerdydd

Castell Cil-y-Coed

Sir

Gwynedd

Sir Benfro

Sir Fynwy

Rhondda Cynon
Taff

Powys

Powys

Sir Gar

Sir Fynwy

Sir Ddinbych

Conwy

Sir Ddinbych

Caerdydd

Sir Fynwy

Rhif
Achredu

1429

1326

1243

152

1508

1509

1325

1245

1334

2449

2184

1315

1244

Dyddiad
adolygu

23/02/2017

11/07/2024

09/05/2024

12/03/2020

08/03/2018

08/03/2018

10/05/2018

09/05/2024

04/10/2018

31/05/2023

04/10/2018

11/07/2019

11/07/2024
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Enw’r amgueddfa

Oriel Gelf Glynn Vivian

Oriel M6n

Parc Treftadaeth Cwm Rhondda

Plas Newydd

Storiel

Ty Weindio

Sir

Abertawe

Ynys Mén

Rhondda Cynon
Taff

Sir Ddinbych

Gwynedd

Caerffili

Amgueddfeydd annibynnol

Amgueddfeydd annibynnol

Enw’r amgueddfa

Amgueddfa Abertyleri a’r Cylch

Amgueddfa ac Oriel Gelf Castell
Cyfarthfa

Sir

Blaenau Gwent

Merthyr Tudful

Rhif
Achredu

281

156

2393

1318

1512

2132

Rhif
Achredu

2044

289

Dyddiad
adolygu

11/07/2024

29/11/2017

04/10/2018

04/10/2018

23/02/2017

21/09/2017

Dyddiad
adolygu

21/03/2024

12/03/2020
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Enw’r amgueddfa

Amgueddfa ac Oriel Gelf Dinbych-y-
Pysgod

Amgueddfa Arberth

Amgueddfa Arforol Caergybi

Amgueddfa Brynmawr a’r Cylch

Amgueddfa Celfyddyd Fodern
Machynlleth

Amgueddfa Cerflunwaith Andrew Logan

Amgueddfa Criced Cymru

Amgueddfa Cwm Cynon

Amgueddfa Cymunedol Blaenafon

Amgueddfa Dreftadaeth Blaina

Amgueddfa Dyffryn Maes Glas

Amgueddfa Forwrol a Chanolfan
Tredftadaeth Llyn

Sir

Sir Benfro

Sir Benfro

Ynys Mén

Blaenau Gwent

Powys

Powys

Caerdydd

Rhondda Cynon
Taff

Torfaen

Blaenau Gwent

Sir y Fflint

Gwynedd

Rhif
Achredu

1241

2304

1320

2282

928

1646

2391

142

2337

2295

194

2338

Dyddiad
adolygu

12/07/2018

29/11/2018

12/07/2018

24/11/2016

12/03/2020

11/07/2019

04/10/2018

09/05/2024

21/04/2016

20/04/2017

21/09/2017

21/04/2016
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Enw’r amgueddfa

Amgueddfa Glowyr De Cymru

Amgueddfa Llandudno

Amgueddfa Llangollen

Amgueddfa Porthcawl

Amgueddfa Rheilffyrdd Bach Cul

Amgueddfa Robert Owen

Amgueddfa Syr Henry Jones

Amgueddfa Tecstilau’r Drenewydd

Amgueddfa Torfaen

Amgueddfa Tredegar a’r Cylch

Amgueddfa Tref Hwliffordd

Amgueddfa Treftadaeth ac Arforol
Aberdaugleddau

Sir

Castell Nedd Port

Talbot

Conwy

Sir Ddinbych

Pen-y-bont ar
Ogwr

Gwynedd

Powys

Conwy

Powys

Torfaen

Blaenau Gwent

Sir Benfro

Sir Benfro

Rhif
Achredu

285

1434

2264

1427

1433

1319

1872

2510

208

2319

1895

1502

Dyddiad
adolygu

12/07/2018

05/10/2023

09/05/2019

21/06/2017

04/10/2018

29/11/2018

09/05/2024

05/10/2023

12/07/2018

29/11/2018

29/11/2018

29/11/2018
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Enw’r amgueddfa

Amgueddfa Ymddiriedolaeth Archifol
Glyn Ebwy

Amgueddfa’r Bathdy Brenhinol

Amgueddfa’r Bont-faen a’r Cylch

Amgueddfa’r Hen Gloch

Amgueddfa’r Mér Porthmadog

Bwthyn ac Amgueddfa Joseph Parry

Bythynnod Penmaenmawr

Canolfan Treftadaeth Doc Penfro

CARAD

Cymdeithas Treftadaeth Forwrol
Gorllewin Cymru

Ffynnon Santes Gwenfrewi

Gwefr Heb Wifrau

Sir

Blaenau Gwent

Rhondda Cynon
Taff

Bro Morgannwg

Powys

Gwynedd

Merthyr Tudful

Conwy

Sir Benfro

Powys

Sir Benfro

Sir y Fflint

Sir Ddinbych

Rhif
Achredu

2286

2283

2357

197

1579

308

2314

2504

2232

2500

2349

2292

Dyddiad
adolygu

10/05/2018

21/06/2017

20/04/2017

09/11/2023

12/03/2020

12/03/2020

29/11/2018

27/07/2023

29/11/2018

31/052023

24/11/2016

10/05/2018
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Enw’r amgueddfa

Llety’r Barnwr (Dros dro)

Llyfrgell, Amgueddfa ac Oriel Bwcle

Llyfrgell, Amgueddfa ac Oriel yr
Wyddgrug

Oriel Plas Glyn y Weddw

Rheillfordd Fach y Rhyl

Sefydliad Morwyr y Bermo

Tan Mewnol: Amgueddfa Pwer

Treftadaeth Menai

Yr Ysgwrn

Sir

Powys

Siry Fflint

Sir y Fflint

Gwynedd

Sir Ddinbych

Gwynedd

Ceredigion

Ynys Mén

Gwynedd

Rhif
Achredu

1960

2126

2101

2293

2263

2008

2272

2291

2392

Dyddiad
adolygu

03/10/2019

25/02/2016

25/02/2016

08/03/2018

29/11/2018

20/04/2017

07/03/2019

08/03/2018

04/10/2018
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Amgueddfeydd cenedlaethol

Amgueddfeydd cenedlaethol

Enw’r amgueddfa Sir Rhif Achredu Dyddiad adolygu
Amgueddfa Genedlaethol Caerdydd Caerdydd 1697 18/07/2013
Amgueddfa Genedlaethol y Glannau Abertawe 2196 18/07/2013
Amgueddfa Lechi Cymru Gwynedd 1703 18/07/2013
Amgueddfa Lleng Rufeinig Cymru Casnewydd 1698 18/07/2013
Amgueddfa Wlan Cymru Sir Gar 1702 18/07/2013
Big Pit: Amgueddfa Lofaol Cymru Torfaen 309 18/07/2013
Sain Ffagan: Amgueddfa Werin Cymru Caerdydd 1699 18/07/2013
Yr Ymddiriedolaeth Genedlaethol

Yr Ymddiriedolaeth Genedlaethol

Enw’r amgueddfa Sir Rhif Achredu Dyddiad adolygu

Castell Penrhyn Gwynedd

1614

09/11/2022
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Enw’r amgueddfa Sir Rhif Achredu Dyddiad adolygu

Castell Powis Powys 2365 21/09/2017
Castell y Waun Wrecsam 1790 30/03/2023
Erddig Wrecsam 1615 30/03/2023
Llanerchaeron Ceredigion 2230 09/11/2022
Parc a Chastell Dinefwr Sir Gar 2229 09/11/2022
Plas Newydd Ynys Mén 1791 09/11/2022
Plas Yn Rhiw Gwynedd 1862 09/11/2022
Ty a Pharc Tredegar Casnewydd 1330 09/11/2022
Amgueddfeydd catrodol

Amgueddfeydd catrodol

Enw’r amgueddfa Sir Rhif Achredu Dyddiad adolygu
Amgueddfa‘’r Castell a’r Gatrawd Trefynwy Sir Fynwy 259 07/03/2019
Amgueddfa Gatrodol Brenhinol Cymreig ~ Powys 1331 04/10/2018
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Enw’r amgueddfa Sir Rhif Achredu Dyddiad adolygu

Amgueddfa’r Ffiwsilwyr Brenhinol Cymreig Gwynedd

Firing Line, Amgueddfa’r Milwr Cymreig Caerdydd

Amgueddfeydd prifysgol

Amgueddfeydd prifysgol

Enw’r amgueddfa Sir
Amgueddfa Casgliad Celf Prifysgol Rhondda
Morgannwg Cynon Taff
Canolfan yr Aifft, Prifysgol Abertawe Abertawe
Oriel ac Amgueddfa’r Ysgol Gelfyddyd, Ceredigion

Prifysgol Aberystwyth

1673

2281

Rhif
Achredu

2023

1879

1912

29/11/2018

09/05/2024

Dyddiad
adolygu

09/05/2024

30/03/2023

07/10/2016
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Amgueddfeydd gyda statws “Gweithio tuag at Achredu”

Enw’r amgueddfa Sir Rhif Dyddiad targed i
Achredu gyflwyno cais

Amgueddfa a Chaer Bae Sir Benfro T479 10/04/2022
Capel

Amgueddfa Benfro Sir Benfro 1542 24/02/2024
Amgueddfa Crochendy Rhondda Cynon T530 27/07/2023
Nantgarw Taff

Amgueddfa Llanymddyfri Powys T494 31/07/2022
Amgueddfa Prifysgol Gwynedd T5656 22/12/2024
Bangor

Amgueddfa Tecstilau’r Powys T393 20/11/2020
Drenewydd

Llyfrgell Genedlaethol Ceredigion T578 24/06/2025
Cymru

Oriel Josef Herman Powys T596 08/11/2025
Ymddiriedolaeth Castell y Powys T546 17/03/2024
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Enw’r amgueddfa Sir Rhif Dyddiad targed i
Achredu gyflwyno cais

Gelli

Efallai na fydd y ddogfen hon yn hollol hygyrch.
Drllenwch ein datganiad hygyrchedd i gael rhagor o wybodaeth.
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